

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả hoạt động năm 2016 và chương trình hoạt động năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách**

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ và chương trình công tác năm 2016, Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh báo cáo kết quả hoạt động năm 2016 và chương trình hoạt động năm 2017 như sau:

#### **I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2016**

##### **1. Hoạt động khảo sát, giám sát**

###### **a) Về giám sát của Ban Kinh tế và Ngân sách**

Thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-HĐND8 ngày 11/12/2015 về chương trình hoạt động và giám sát của HĐND tỉnh năm 2016, Ban Kinh tế - Ngân sách chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động khảo sát, giám sát với hình thức phù hợp theo từng nội dung, đáp ứng yêu cầu đề ra. Trong năm 2016, hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh tập trung cho công tác tổ chức tổng kết nhiệm kỳ 2011 - 2016 và công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021, vì vậy Ban Kinh tế - Ngân sách chỉ tổ chức 02 đợt giám sát chuyên đề. Các nội dung giám sát được Ban nghiên cứu, lựa chọn phù hợp, sát với yêu cầu thực tiễn, cụ thể: *Giám sát tình hình và kết quả thực hiện công tác quản lý, bảo trì các công trình đường bộ thuộc trên địa bàn tỉnh và tình hình thực hiện phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, tỷ lệ phần trăm phân chia các nguồn thu giữa các cấp ngân sách địa phương và số bổ sung cân đối ngân sách từng huyện, thị xã năm 2011, thời kỳ ổn định ngân sách 2011 – 2015*. Qua giám sát, Ban đã chỉ ra một số mặt còn tồn tại, hạn chế cần chấn chỉnh, cũng như những vấn đề cần quan tâm giải quyết để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ của đơn vị chịu giám sát và các cơ quan, địa phương liên quan; đồng thời, kiến nghị các biện pháp khắc phục nhằm nâng cao công tác quản lý nhà nước đối với các lĩnh vực giám sát.

Đối với từng nội dung được lựa chọn, Ban xây dựng đề cương cụ thể, xác định những nội dung cần quan tâm làm rõ; tập hợp, nghiên cứu các văn bản quy định của Trung ương và tỉnh đã ban hành thuộc lĩnh vực Ban giám sát. Trước khi giám sát, Ban tổ chức khảo sát thực tế tại cơ sở nhằm thu thập thêm thông tin, nắm rõ vấn đề liên quan đến nội dung giám sát. Phương thức tiến hành khảo sát tiếp tục được đổi mới, có sự điều chỉnh phù hợp như: phối hợp đơn vị chịu sự giám sát làm việc với UBND cấp huyện, thị xã, thành phố để nắm tình hình thực hiện

trách nhiệm quản lý nhà nước theo phân cấp. Qua đó, giúp Đoàn giám sát có những nhận định, kết luận khách quan, sát thực tiễn và có tính thuyết phục cao.

Các báo cáo kết quả giám sát đã thẳng thắn chỉ ra một số mặt còn tồn tại, hạn chế cần khắc phục, những vấn đề cần quan tâm, tập trung giải quyết để tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình phối hợp thực hiện nhiệm vụ của đơn vị chịu giám sát và các cơ quan, địa phương liên quan; đồng thời, kiến nghị các biện pháp khắc phục nhằm nâng cao công tác quản lý nhà nước trên địa bàn và triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của HĐND tỉnh. Nhiều kiến nghị sau giám sát của Ban đã được UBND tỉnh tiếp thu, chỉ đạo xử lý kịp thời, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả của hoạt động giám sát. Thông qua kết quả khảo sát, giám sát, Ban có thêm thông tin để thẩm tra các nội dung được trình tại các kỳ họp HĐND tỉnh.

Cùng với hoạt động giám sát chuyên đề, Ban thực hiện giám sát thường xuyên việc ban hành các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực kinh tế - ngân sách và việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, ngân sách, đầu tư công theo Nghị quyết của HĐND tỉnh đã thông qua tại kỳ họp thứ 18 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2015) và kỳ họp thứ 19 (bất thường) khóa VIII; kỳ họp thứ 1 và kỳ họp thứ 2 khóa IX. Bên cạnh đó, Ban tham gia cùng Thường trực HĐND tỉnh tổ chức giám sát về công tác chuẩn bị và tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 trên địa bàn tỉnh.

### **b) Tham gia giám sát của Thường trực HĐND tỉnh**

Cùng với việc tổ chức giám sát thường xuyên và giám sát chuyên đề theo chức năng nhiệm vụ, trong năm 2016 Ban đã tham mưu và tham gia với Thường trực HĐND tỉnh tổ chức giám sát 02 chuyên đề: *Tình hình và kết quả thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ phát triển đô thị tỉnh Bình Dương đến năm 2020; kết quả thực hiện các kiến nghị sau giám sát về tình hình thực thi pháp luật về phòng, chống tham nhũng trong lĩnh vực quản lý đất đai và xây dựng trên địa bàn tỉnh.*

## **2. Công tác thẩm tra các báo cáo và dự thảo nghị quyết**

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban Kinh tế - Ngân sách và theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban thực hiện thẩm tra 31 báo cáo, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp thứ 19 (bất thường) khóa VIII và kỳ họp thứ 2, thứ 3 khóa IX HĐND tỉnh, tập trung 10 nhóm nội dung sau:

(1) *Tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2011-2015 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bình Dương 05 năm 2016-2020; Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2017;*

(2) *Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020; Kế hoạch đầu tư công năm 2017;*

(3) *Tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2015; Dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách năm 2017; Định mức phân bổ dự toán chi thường*

xuyên ngân sách địa phương năm 2017 và thời kỳ 2017 - 2020; Phân cấp nguồn thu và nhiệm vụ chi và tỷ lệ phần trăm phân chia giữa ngân sách và số bổ sung cân đối ngân sách từng huyện, thị xã, thành phố năm 2017 và thời kỳ ổn định 2017 - 2020;

(4) Việc ủy quyền cho Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến, quyết định chủ trương đầu tư công thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh; Cho ý kiến Báo cáo tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng tuyến xe buýt nhanh Thành phố mới Bình Dương - Suối Tiên, tỉnh Bình Dương;

(5) Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Bình Dương; Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Bình Dương giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến năm 2030; Quy hoạch tài nguyên nước tỉnh Bình Dương giai đoạn 2016 - 2025, tầm nhìn 2035;

(6) Điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án, công trình thuộc diện thu hồi đất và chuyển mục đích sử dụng đất lúa năm 2016 trên địa bàn tỉnh Bình Dương; Danh mục các dự án, công trình phải thu hồi đất thực hiện trong năm 2017 các huyện, thị xã, thành phố;

(7) Dự thảo nghị quyết về việc quy định bảng giá các loại rừng thuộc rừng phòng hộ tại xã Định Thành, huyện Dầu Tiếng;

(8) Quy định danh mục các lĩnh vực đầu tư kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội ưu tiên phát triển của tỉnh Bình Dương giai đoạn 2017 - 2020;

(9) Chính sách hỗ trợ giữ và phát triển vườn cây ăn quả đặc sản tỉnh Bình Dương giai đoạn 2016-2020;

(10) Mức thu, nộp, quản lý và sử dụng tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Bình Dương; Điều chỉnh mức thu phí sử dụng đường bộ của dự án BOT đường ĐT 741 (đoạn từ Km 0+000 đến Km 49+670,4); mức thu, nộp, quản lý và sử dụng một loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh.

### **3. Công tác tham mưu Thường trực HĐND tỉnh**

- Thực hiện chức năng, nhiệm vụ của Ban Kinh tế - Ngân sách và theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh, Ban tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xem xét, phê duyệt chủ trương đầu tư đối với 49 dự án với tổng vốn đầu tư dự kiến 8.679,6 tỷ đồng, bao gồm: 06 dự án khôi quản lý nhà nước và quốc phòng an ninh, 06 dự án khôi hạ tầng kinh tế và 37 dự án khôi văn hoá - xã hội. Bên cạnh đó, Ban tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến đối với 12 nội dung phát sinh trong lĩnh vực kinh tế - ngân sách thuộc thẩm quyền của Thường trực HĐND tỉnh giữa hai kỳ họp theo đề nghị của UBND tỉnh, cụ thể:

(1) Trang bị xe ô tô chuyên dùng phục vụ phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn cho huyện Bàu Bàng;

(2) Nội dung và mức chi phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 trên địa bàn tỉnh;

(3) Phương án vay và trả nợ đối với dự án Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải khu vực thị xã Dĩ An;

(4) Trang bị xe ô tô chuyên dùng phục vụ công tác đảm bảo an ninh trật tự và an toàn giao thông của huyện Bàu Bàng và tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn của huyện Bắc Tân Uyên và thị xã Bến Cát;

(5) Trang bị xe xúc rác cho Xí nghiệp công trình công cộng thị xã Tân Uyên;

(6) Bổ sung định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ quan, tổ chức, Đơn vị, Ban quản lý dự án trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

(7) Dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2017.

(8) Chế độ miễn, giảm tiền thuê đất đối với các cơ sở thực hiện xã hội hóa.

(9) Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Bình Dương giai đoạn 2016 - 2025, có xét đến giai đoạn 2035: Hợp phần quy hoạch phát triển hệ thống điện 110kV;

(10) Điều chỉnh cơ cấu nguồn vốn đầu tư 02 dự án ở thị xã Dĩ An;

(11) Không thực hiện chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non An Tây (thị xã Bến Cát);

(12) Trang bị xe ô tô chuyên dùng cho UBND huyện Bàu Bàng và Trung tâm Y tế huyện Phú Giáo.

- Tham mưu Thường trực HĐND tỉnh nội dung trao đổi về Luật Ngân sách nhà nước 2015 và Luật phí, lệ phí năm 2016 tại Hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND cấp huyện lần thứ I, nhiệm kỳ 2016-2021. Nội dung tham luận được các đại biểu đánh giá cao và góp phần tăng cường mối quan hệ phối hợp công tác, nâng cao hiệu quả hoạt động HĐND hai cấp.

#### **4. Công tác khác**

- Xây dựng Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban KT-NS nhiệm kỳ 2011 – 2016; báo cáo kết quả hoạt động trong 6 tháng đầu năm và chương trình hoạt động 6 tháng cuối năm 2016 và thực hiện các công việc được phân công trong việc tổng kết hoạt động của HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2011 - 2016;

- Lãnh đạo Ban tham gia cùng với Thường trực HĐND, các Ban của HĐND tỉnh thực hiện các nhiệm vụ về công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021;

- Lãnh đạo và Thành viên Ban là các ứng cử viên đại biểu HĐND tỉnh tham dự Hội nghị bồi dưỡng cho ứng cử viên đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2016 - 2021 do Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với Ban Thường trực MTTQVN tỉnh và Trung tâm Bồi dưỡng đại biểu dân cử thuộc Ban Công tác đại biểu tổ chức và tham dự các buổi tiếp xúc cử tri tại các địa bàn ứng cử;

- Trên cơ sở Nghị quyết số 08/NQ-HĐND9 ngày 24/6/2016 của HĐND tỉnh Bình Dương về phê chuẩn số lượng cơ cấu Ủy viên của các Ban HĐND tỉnh khóa IX nhiệm kỳ 2016 - 2021 và đăng ký tham gia của các đại biểu HĐND tỉnh, Lãnh đạo Ban chuẩn bị nhân sự, đề xuất danh sách các Ủy viên của Ban, trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, phê chuẩn theo quy định tại khoản 6 Điều 104 Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

- Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND9 ngày 04 tháng 7 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn danh sách Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh khoá IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Ban đã ban hành Quy chế hoạt động của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa IX, nhiệm kỳ 2016 – 2021. Tổ chức họp Ban theo đúng quy chế hoạt động.

- Trưởng ban, Phó Trưởng ban chuyên trách tham gia và đóng góp ý kiến tại các cuộc họp do Thường trực HĐND, UBND tỉnh, các sở, ngành tổ chức; dự họp giám sát, thẩm tra với Ban Văn hoá - Xã hội, Ban Pháp chế về các nội dung có liên quan đến kinh tế - ngân sách; thực hiện giải trình các kiến nghị của cử tri và đại biểu, tổ đại biểu theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh. Tham dự hội nghị trao đổi kinh nghiệm hoạt động HĐND giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND cấp huyện lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

## 5. Đánh giá chung

Trong năm 2016, nhìn chung Ban Kinh tế - Ngân sách đã tập trung nỗ lực cao để thực hiện hoàn thành chương trình công tác đề ra; các nhiệm vụ được Ban triển khai thực hiện với thời gian hợp lý, phương thức phù hợp, đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả. Theo đó, Ban đã tích cực tham mưu Thường trực HĐND tỉnh tăng cường đôn đốc việc triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh; tổ chức các hoạt động khảo sát, giám sát chuyên đề với phương thức tiếp tục được đổi mới theo hướng sâu sát với thực tế và nâng cao hiệu quả; công tác thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp đúng trình tự, thủ tục quy định, đảm bảo nâng cao chất lượng; đồng thời, nghiên cứu, tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xử lý kịp thời, đúng quy định những vấn đề thuộc lĩnh vực kinh tế - ngân sách phát sinh giữa hai kỳ họp. Trưởng ban và Phó trưởng ban tham gia đầy đủ các hội thảo, hội nghị do Quốc hội, Chính phủ tổ chức và các cuộc họp của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các sở, ngành; đồng thời tiếp thu có chọn lọc ý kiến, kiến nghị của cử tri nhằm nắm bắt tình hình và thông tin nhằm phục vụ cho công tác giám sát, thẩm tra của Ban được kịp thời, sát thực tế và hiệu quả.

Đạt được những kết quả nêu trên là do Ban Kinh tế - Ngân sách được sự lãnh đạo sâu sát, thường xuyên của Thường trực Tỉnh ủy, Đảng đoàn HĐND tỉnh; chấp hành nghiêm sự điều hòa, phối hợp hoạt động của Thường trực HĐND tỉnh; sự nỗ lực, ý thức trách nhiệm, đoàn kết của tập thể thành viên Ban trong thực hiện nhiệm

vụ chung; sự phối hợp chặt chẽ, có hiệu quả với các Ban HĐND tỉnh, các sở, ngành chức năng liên quan và các địa phương và sự đóng góp tích cực của Văn phòng HĐND tỉnh, trực tiếp là Phòng Kinh tế - Ngân sách trong công tác tham mưu, giúp việc.

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, hoạt động của Ban cũng còn một số mặt hạn chế: chưa tổ chức tái giám sát các kiến nghị của Ban sau giám sát; lĩnh vực kinh tế - ngân sách rộng, đòi hỏi tính chuyên sâu, trong khi trình độ chuyên môn, sự am hiểu, kinh nghiệm thực tiễn của một số thành viên Ban còn hạn chế; công tác chuẩn bị hồ sơ phục vụ thẩm tra của các cơ quan chức năng thuộc UBND tỉnh chưa đảm bảo thời gian quy định, thường chậm trễ nên tạo áp lực công việc và chất lượng báo cáo thẩm tra của Ban cũng bị ảnh hưởng.

## **II. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG NĂM 2017**

Tiếp tục phát huy những kết quả đạt được và sự đổi mới trong phương thức thực hiện nhiệm vụ của Ban Kinh tế - Ngân sách, trên cơ sở dự kiến chương trình hoạt động, giám sát và chương trình xây dựng nghị quyết năm 2017 của HĐND tỉnh và diễn biến tình hình kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh, kết hợp với việc tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri, Ban Kinh tế - Ngân sách xây dựng chương trình hoạt động năm 2017 như sau:

### **1. Hoạt động giám sát, khảo sát**

a) *Giám sát thường xuyên*: Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình triển khai và kết quả thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh về lĩnh vực kinh tế - ngân sách, khoa học - công nghệ, tài nguyên và môi trường và việc tuân thủ pháp luật của cơ quan nhà nước, tổ chức kinh tế, tổ chức xã hội ở địa phương thuộc lĩnh vực kinh tế - ngân sách.

#### **b) *Giám sát chuyên đề*:**

(1) Tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư sử dụng vốn hỗ trợ chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

(2) Tình hình cấp giấy phép đầu tư dự án sản xuất công nghiệp ngoài các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

(3) Hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh Bình Dương.

Ngoài ra, Ban tham mưu Thường trực HĐND tỉnh tổ chức giám sát về tình hình và kết quả thực hiện công tác thu hồi đất, chuyển đổi mục đích sử dụng đất để thực hiện các công trình, dự án trên địa bàn tỉnh Bình Dương và tham gia Đoàn giám sát của các Ủy ban thuộc Quốc hội, Thường trực HĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh; đồng thời thực hiện các cuộc giám sát phát sinh theo chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh hoặc ý kiến phản ánh, bức xúc của cử tri.

## **2. Công tác thẩm tra các báo cáo và dự thảo nghị quyết**

- Thực hiện thẩm tra các báo cáo và dự thảo Nghị quyết liên quan lĩnh vực kinh tế - ngân sách do UBND tỉnh trình trong năm 2017 theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh.

- Thẩm tra các nội dung trong lĩnh vực kinh tế - ngân sách do UBND tỉnh trình thuộc thẩm quyền của Thường trực HĐND tỉnh giữa hai kỳ họp để tham mưu Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến.

- Tham dự các cuộc họp của UBND tỉnh, các sở, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan; đồng thời kết hợp nắm bắt thông tin thông qua việc tổ chức khảo sát, giám sát để tổ chức hoạt động thẩm tra các nội dung trình kỳ họp năm 2017.

## **3. Công tác khác**

- Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình triển khai, kết quả thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh về lĩnh vực kinh tế, ngân sách, khoa học, công nghệ, tài nguyên và môi trường; theo dõi việc thực hiện các kiến nghị của Ban thông qua kết quả khảo sát, giám sát và báo cáo thẩm tra để đề xuất các biện pháp, đôn đốc UBND tỉnh và các sở, ngành, địa phương thực hiện có hiệu quả.

- Nghiên cứu và tăng cường phối hợp với các cơ quan chức năng để đề xuất, tham mưu Thường trực HĐND tỉnh giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp thuộc lĩnh vực Ban phụ trách.

- Trên cơ sở phân công của Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo và thành viên Ban tham dự tiếp công dân định kỳ cùng Thường trực HĐND tỉnh tại Trụ sở Tiếp công dân của tỉnh và tiếp công dân tại địa bàn ứng cử theo quy định của Luật Tiếp công dân. Tham dự các buổi tiếp xúc cử tri, tiếp công dân theo quy định.

- Tham gia các hội nghị, hội thảo và góp ý các dự thảo luật do các Ủy ban của Quốc hội và các Bộ, ngành Trung ương tổ chức (khi có yêu cầu); tham gia đầy đủ cuộc họp của Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh tổ chức và triệu tập, các cuộc họp khác có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của Ban và phối hợp chặt chẽ với các Ban HĐND tỉnh, các cơ quan chức năng và địa phương trong tỉnh trong thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là báo cáo kết quả hoạt động năm 2016 và chương trình hoạt động năm 2017 của Ban Kinh tế - Ngân sách, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh./.

### **Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách;
- LĐ Văn phòng;
- Phòng TH;
- Lưu: VT.

### **TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH**



**Nguyễn Tâm Dương**